平成 28年度 第１回 地域防災・マネジメント研究センター運営委員会

議事録

日時：５月１１日 １６：３０～１７：３０

場所：山梨大学工学部 B１号館３階多目的室

参加者（敬称略）：

宮原（代理：細田），廣瀬（代理：相原），大久保（代理：藤森），中澤（代理：薬袋），山川，

長田，大久保，中村（代理：小島），豊木，鈴木，佐々木，斉藤，大山，平山，宮本

配布資料

28-1-1 平成 28年度第 1回運営委員会議事次第

28-1-2 平成 27年度第 2回運営委員会議事録（案）

28-1-3 出席者名簿

28-1-4 センター要綱改正（案）

28-1-5 （全８枚）前年度事業報告及び今年度事業計画資料

28-1-6 「山梨と災害」チラシ

議事：

（１） 工学域長挨拶

 豊木工学域長より，開会の挨拶が行われた．

（２） センター長挨拶

 鈴木センター長より挨拶が行われた．

（３） 前回議事録確認

 前回議事録の確認が行われ，了承された．

（４） センター要綱改正について

 山梨県庁の組織改変に伴い以下の改正案が説明され，了承された．

・第９条の２：山梨県総務部防災危機管理課→山梨県防災局防災危機管理課

・第 13条：山梨県総務部防災危機管理監→山梨県防災局長

・第 13条：総務部防災危機管理課長→防災局防災危機管理課長

・第 18条：山梨県総務部防災危機管理課→山梨県防災局防災危機管理課

・第 19条：山梨県総務部防災危機管理課→山梨県防災局防災危機管理課

（５） 前年度事業報告と今年度事業の確認

 前年度事業報告と今年度の事業計画が説明され，了承された．

（６） センターの今後について

 センターの発足から 5 年が経ち，事業も多様化していることから，大学内のセンターの

位置づけを今後学内で検討していくことが説明された．この件に関連して県庁の各部署（防

災局長，県土整備部長，教育長）へ鈴木センター長が個別に意見交換に行くことが説明され，

日程調整を事務局間で行うこととした．

（７） その他

 センターが発行した書籍「山梨と災害」について紹介があった．

（８） 閉会

以上

（2016年 5月 11日 文責：宮本【事務局】）